PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-HĐND

	Quảng Ngãi, ngày         tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn giám sát việc đầu tư xây dựng, quản lý, sử dụng, khai thác duy tu, bảo dưỡng công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung

trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2018 - 2022

BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội Khóa XV về Hướng dẫn hoạt động giám sát của hội đồng nhân dân, thường trực hội đồng nhân dân, ban của hội đồng nhân dân, tổ đại biểu hội đồng nhân dân và đại biểu hội đồng nhân dân;
Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2022 về Chương trình giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XIII;
Theo đề nghị của Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách để giám sát việc đầu tư xây dựng, quản lý, sử dụng, khai thác, duy tu, bảo dưỡng công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2018 - 2022, như sau:
1. Thành phần Đoàn giám sát
a) Bà Nguyễn Thị Phương Thảo, Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Trưởng Đoàn giám sát;

b) Ông Trần Hoàng Vĩnh, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Phó Trưởng Đoàn giám sát;

c) Ông Lương Kim Sơn, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh uỷ, Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách, thành viên Đoàn giám sát;

d) Ông Trần Văn Luật, Bí thư Huyện uỷ Sơn Hà, Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách, thành viên Đoàn giám sát;

đ) Ông Cao Lê Tùng Nghĩa, Bí thư Tỉnh đoàn, Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách, thành viên Đoàn giám sát;

e) Bà Đinh Thị Trà, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Sơn Hà, Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách, thành viên Đoàn giám sát;

g) Ông Huỳnh Văn Tố, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách, thành viên Đoàn giám sát.

2. Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát
a) Đại diện lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh;

b) Đại diện Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

c) Trưởng, Phó trưởng các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh;
d) Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và Hội đồng nhân dân tỉnh;
đ) Cơ quan, đơn vị khác có liên quan.

3. Tổ tham mưu, giúp việc cho Đoàn giám sát

a) Bà Đặng Thị Ánh, Phó phòng Công tác Hội đồng nhân dân;

b) Bà Phạm Thị Thanh Huyền, Chuyên viên của Phòng Công tác Hội đồng nhân dân;
c) Ông Trần Văn Dương, Chuyên viên của Phòng Công tác Hội đồng nhân dân
d) Chuyên viên của Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh khi được phân công.

Điều 2. Nội dung, phạm vi, đối tượng, kế hoạch giám sát
1. Nội dung và phạm vi giám sát:
a) Việc triển khai thực hiện đầu tư xây dựng các công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2018 - 2022;
b) Việc quản lý, sử dụng, khai thác, duy tu, bảo dưỡng và hiệu quả đầu tư của toàn bộ công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung đầu tư từ ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh luỹ kế đến thời điểm 31/12/2022, giai đoạn 2018 - 2022.
2. Đối tượng giám sát:
a) Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Y tế;
b) Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố;
c) Đơn vị quản lý, khai thác công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung;

d) Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương, cá nhân có liên quan khác.
3. Kế hoạch giám sát: Ban hành kèm theo Quyết định này.
Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát thực hiện theo khoản 2 Điều 80 Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015.
Điều 4. Trưởng Đoàn giám sát, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phần Đoàn giám sát tại Điều 1 và đối tượng giám sát tại khoản 2 Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Như Điều 4;
- VP: C-PVP, các Phòng;
- Lưu: VT, KTNS(ptth).
	TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Phương Thảo

PAGE